
Se školou do divadla 

V rámci výuky literatury mají žáci 8. a 9. třídy každoročně možnost navštívit během školního roku tři 

představení v Klicperově divadle v Hradci Králové. Cesta vlakem z Malých Svatoňovic do Hradce 

Králové a pak ještě pěšky až do divadla sice nějaký čas zabere, ale pro nás všechny zúčastněné je to 

vždycky malý svátek. Všichni se hezky obléknou, cestou z nádraží do divadla nám vždycky zbyde čas 

na to dát si něco dobrého a divadelní představení taky stojí za to. 

V tomto školním roce jsme jako první viděli hru Tělo tajné agentky o skutečné postavě 

československých dějin Haně Krupkové. Hra vypráví o její síle přežít v těžkých dobách a za všech 

režimů, přestože se musí spolehnout na svoje tělo, aby přežila ona i její muž. Její těžký osud nás 

všechny vtáhl do děje. 

Další v pořadí byla opravdová klasika: Shakespearův Hamlet. Režisér Pavel Khek hru ale pojal nově a 

moderně jako sondu do nitra současného mladého člověka, který čelí tlaku okolí. Téměř tříhodinové 

představení nám dalo zabrat, ale i tak jsme si ho užili. 

Jako poslední nás čekalo představení podle Erbenovy Kytice. Krásně zpracované představení nás 

nadchlo. Kostýmy, výprava, hudební zpracování, herecké výkony – nic nemělo chybu. 

Co dodat? Do divadla jsme se vždycky opravdu těšili a žádné představení nás nezklamalo. Už teď se 

těšíme na další představení  

 

 


